nama anak dengan anaknya tanpa “bin” merupakan fakta yang tidak lazim dalam tradisi Arab,

nama ayahnya tersebut digunakan untuk memudahkan karena terdapat banyak sekali yang

bernama Muhammad.

Penulis biografi Abduh bahkan menyebut nama kakeknya, Muhammad ibnu Abdullah

ibnu Hasan khayr Allah. Abduh dilahirkan pada tahun 1266 H atau 1849 M di wilayah propinsi

al Gharbiyah Mesir. Namun, tidak ada yang tahu di mana dia dilahirkan setelah ayahnya

meninggalkan kampung halamannya di Mahallat Nasr dan melarikan diri ke wilayah provinsi

19 Hamim Ilyas, “Pandangan Muslim Modernis Terhadap Non-Muslim, Studi Pandangan